
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00333114- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la delegación de firma en representación de esta Universidad Nacional
de Córdoba como Institución Beneficiaria, al señor Secretario de Ciencia y Tecnología
de esta Universidad, Dr. Daniel Eugenio Barraco Díaz, DNI: 12.670.271, en la solicitud
del “Programa Integral de Financiamiento a la Investigación Córdoba (PIFIC)” cuyo
objetivo es impulsar proyectos en diversas áreas del conocimiento, fomentando la
colaboración entre la comunidad científica, los sectores productivos, sociales y
gubernamentales;

La convocatoria perteneciente al Ministerio de Producción Ciencia e Innovación
Tecnológica a través de su Secretaría de Ciencia y Tecnología de Córdoba cuenta con
tres líneas estratégicas y la orientación hacia los ejes rectores provinciales, el PIFIC se
erige como un pilar para el desarrollo sostenible de la provincia de Córdoba y el
fortalecimiento del sistema científico-tecnológico local.

Mediante el PIFIC se apunta a ofrecer nuevas herramientas para el financiamiento y co-
financiamiento de proyectos de investigación, desarrollo e innovación (i+D+I) en el
ámbito de la provincia. El Estado Provincial destina 100 millones de pesos y se prevé el
aporte de 50 millones de pesos más por parte del sector productivo

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Delegar en el señor Secretario de Ciencia y Tecnología Dr. Daniel E.
BARRACO DIAZ, DNI 12.670.271, la representación de esta Universidad Nacional de
Córdoba como Institución Beneficiaria, en la solicitud del “Programa Integral de
Financiamiento a la Investigación Córdoba (PIFIC)” cuyo objetivo es impulsar proyectos
en diversas áreas del conocimiento, fomentando la colaboración entre la comunidad
científica, los sectores productivos, sociales y gubernamentales”.



ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.


	numero_documento: RR-2024-846-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 9 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-08T14:00:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-09T14:08:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-09T14:08:54-0300
	GDE UNC




